
 

 
 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 145/2016 

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Convocar os Membros da COMISSÃO DE CONSTRUÇÃO DA 

DELEGACIA DO CRCCE DO VALE DO JAGUARIBE, abaixo, para participarem de 

reunião, que acontecerá dia 09 de junho de 2016, às 14h, na Sede do CRCCE, em 

Fortaleza-CE: 

 MARIA IZIRLENE FERREIRA OLIVEIRA - Coordenadora 

 IRANIR MARIA DE LIMA - Secretária 

 JOSÉ AVELAR GOMES  

 FRANCÉLIO ARLINDO DE SOUZA CAVALCANTE  

 JOSÉ AERONÍZIO ALVES 

 ADONIAS DE CARVALHO MEDEIROS 

 VIRGÍLIO HOLANDA MENDES 

 LEONIDES FERREIRA DE HOLANDA JUNIOR 

 FRANCISCO CÉLIO MAURÍCIO DE ALENCAR 

 MARIA EDILMA DE OLIVEIRA 

 KÁTIA ANELIANE DA SILVA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 08 de junho de 2016. 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


